PORTARIA Nº 127/2024

NOMEIA RESPONSÁVEL PELO SIM – SISTEMA DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das suas

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a

seguinte Portaria:

Art. 1º. Nomeia servidor responsável pelo SIM – Sistema de Inspeção Municipal, nos

termos da Lei Municipal nº 2.107, de 19 de dezembro de 2017, que “Institui o Sistema

Municipal de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de Origem Animal de Coqueiros

do Sul – S.I.M  e dá outras providências”.

- Marcio Brachak – Médico Veterinário (CRMV - 16388) Contrato Administrativo de

Serviço Temporário Nº 002/2024 , matrícula nº 1623-3

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a

Portaria nº 305/2022.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 01 de abril de 2024.

       VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Odete Celi Penz
Assessora Geral